

شماره مسلسل ۴۰۷۶ - سال شانزدهم چهارشنبه ۱۸ حوت ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۹ مارچ ۲۰۲۲ میلادی

مسابقات وزن برداری تحت نام جام صلح در ولایت کندهار راه اندازی شد



فدراسیون وزنه برداری در ولایت نیمروز و فراه برگزار شد. کندهار از راه اندازی مسابقات همچنان این مسابقات، در این رشته بتاريخ ۱۵ الی ۱۶ کتگوری وزنی ۵۵ ، ۶۱ ، ۶۷ حوت سال روان خبر می‌دهد. ۷۳، ۸۱، ۸۹، ۹۶، ۱۰۲، ۱۰۹ این مسابقات با اشتراک و ۱۰۹+کیلو گرام راه اندازی ورزشکاران از ولایت های گردیده بود و به مدت دو هرات ، کابل ، قندهار ، روز باهم به رقابت پرداختند.



افغانستان بانک ۱۴ میلیون دالر را لیلام کرد

مکلفیت دارند تا حسابات شانرا الی ختم روز لیلام تصفیه نمایند. در خبرنامه‌ای نشر شده از سوی این بانک آمده که در داوطلبی های لیلام اسعار تسویه قسمی معاملات مجاز نبوده و برنده گان لیلام پول قیمت ذمت شانرا باید در یک مرتبه بطور نقده در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک نمایند.

د افغانستان بانک حدود (۱۴) میلیون دالر امریکایی را طی داوطلبی به روز چهارشنبه، ۱۸ حوت بطور لیلام بفروش می‌رساند. این بانک با نشر اعلامیه‌ای گفته است، د افغانستان بانک از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط تقاضا مینماید تا در این داوطلبی اشتراک نمایند. این بانک گفته که برنده گان لیلام

سازمان همکاری کشورهای اسلامی: به کمک برای مردم افغانستان متعهد هستیم



به گزارش تلویزیون ملی، سرپرست وزارت شهدا طارق علی بخت، نماینده و معلولین نیز در این ویژه سازمان همکاری دیدار خواهان همکاری اسلامی برای افغانستان در قسمت فراهم کردن دیدار با ملا عبدالمجید دسترستی تیمان، افراد آخند، سرپرست وزارت معلول و زنان بی سرپرست شهدا و معلولین گفته به آموزش، صحت است که کشورهای و مواد خوراکی شد. عضو سازمان همکاری پیش از این نیز نماینده اسلامی به حمایت سازمان کشورهای اسلامی از افغان های زیانمند برای افغانستان با مقامات متعهد بوده و کمک بلندپایه امارت اسلامی برای مردم افغانستان دیدار داشته است و در اولویت آن‌ها است. وعده کمک به مردم این گزارش افزوده، افغانستان را داده بود.

سفیر چین در کابل با امیر خان متقی وزیر امور خارجه کشور گفتگو کرد



عبدالقهار بلخی سخنگوی سیاسی و اقتصادی و همچنان وزارت امور خارجه در برگیه ی برگزاری نشست وزرای تویتر خود نوشته که وانگ خارجه منطقه در چین در یو، سفیر چین مقیم کابل با ماه جاری و اشتراک در مولوی امیرخان متقی وزیر آن بحث صورت گرفت. امور خارجه ملاقات نمود. قرار است که در ماه این دیدار روز سه شنبه، ۱۷ جاری میلادی سفیران حوت در کابل صورت گرفت. کشورهای منطقه نشستی به نقل از بلخی، درین پیرامون افغانستان در نشست روی روابط عمیق چین برگزار نمایند. میان دو کشور، موضوعات



کریکت بورد افغانستان: جوانان بیشتر شامل ترکیب تیم ملی خواهند شد

کریکت بورد افغانستان تعهد کرده که در جام جهانی آینده، جوانان بیشتری در رقابتها شامل شوند. نصیب خان رئیس کریکت بورد افغانستان، در پیام ویدیویی که با رادیو آزادی شریک ساخته، گفته است: "در این تلاش استیم که برای جام جهانی ۲۰۲۳ یک گروه ۲۵ یا ۳۰ نفر را ایجاد کنیم. با همین گروهها کار خواهیم کرد و پیش خواهیم رفت." قرار است جام جهانی سال آینده که شامل بازیهای ۵۰ اووره یک روزه است، در هند برگزار شود. منبع: رادیو آزادی

معین وزارت صنعت و تجارت: ما برای رسیدگی به مشکلات تجار و صنعتکاران اولویت می دهیم



معین وزارت تجارت خارجی، نبود پارکهای و صنعت در دیدار با صنعتی فعال و سایر اتحادیه صنعتکاران غزنی گفت برای رسیدگی به مشکلات تجار و صنعتکاران اولویت می دهیم. این اژانس افزوده، رئیس به گزارش اژانس باختر، عمومی پارکهای صنعتی دفتر مطبوعاتی وزارت صنعت و تجارت امروز با نشر خبر مطرح شده به این اداره نامه پی گفته است، مولوی و سایر ادارات باید به قدرتالله جمال معین صورت کتبی ارایه شود تا صنعت و تجارت با رئیس و جنبه قانونی داشته باشد. اعضای اتحادیه صنعتکاران غزنی دیدار کرد. به نقل از این گزارش، در این دیدار صنعتکاران در رابطه به کمبود موادخام، واردات تولیدات همسان از کشورهای همسایه، رقابت ناسالم در تولیدات، تولیدات داخلی با نشان

ملل متحد در افغانستان : در بحرانهای وخیم در کنار زنان و دختران افغان می ایستیم



ملل متحد در افغانستان با این اعلامیه افزوده، مشارکت کامل و برابر زنان و دختران افغان در تمام عرصه های زندگی اجتماعی برای آینده افغانستان، حیاتی است. محروم ساختن زنان از حقوق آزادی گشت و گذار، کار، مشارکت در زندگی اجتماعی و تعلیم و تربیه، انکشاف بزرگ اقتصادی را برای کشور محدود می کند. به نقل از مطلب یوناما، دبیرا لاینز نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت: "در گفتگو های مان با زنان افغان، آنها در مورد اهمیت تعلیم و تربیه دختران و همچنان نیاز به فرصت های بعدی برای ادامه تحصیلات عالی و اشتغال صحبت نمودند. برای ترویج فرصت های برابر برای زنان و دختران در همه عرصه های زندگی شان، کارهای بیشتری باید صورت بگیرد." زنان افغان چشم اندازی برای افغانستان دارند و باید به آنها فرصتی داده شود تا در ساختن آینده کشور، مشارکت داشته باشند. به چالش کشیده شده است."

صندوق جمعیت ملل متحد از بلند بودن میزان مرگ و میر مادران در افغانستان ابراز نگرانی کرده است



این نهاد می گوید که در هر دو ساعت یک مادر به دلیل مشکلات بارداری یا در هنگام زایمان جان می دهد. صندوق جمعیت ملل متحد در برنامه عمل بشردوستانه (یوان اف پی ای) در گزارش تازه ای که روز هفتم ماه مارچ نشر شده است، از بدتر شدن وضعیت مادران در افغانستان ابراز نگرانی کرده است. در این گزارش آمده است که افغانستان با ۶۳۸ مورد مرگ و میر مادران در هر ۱۰۰ هزار ولادت زنده، یکی از کشورهای با بلندترین میزان مرگ و میر مادران در حوزه آسیا و اقیانوسیه است. این نهاد هشدار داده است که اگر به وضعیت مادران به موقع رسیدگی نشود، وضعیت از این هم بدتر خواهد شد. صندوق جمعیت سازمان ملل متحد گفته است که با تصرف قدرت توسط طالبان در ماه اگست سال ۲۰۲۱ و توقف کمکها به این کشور، وضعیت مردم وخیم تر شده است. صندوق جمعیت ملل متحد برای گسترش خدمات خود در برنامه عمل بشردوستانه سال ۲۰۲۲ درخواست ۲۵۱.۹ میلیون دالر کمک داده است. این نهاد گفته است که می خواهد با این کمک به نیازهای صحتی مادران باردار و حفاظت از ۳.۹ میلیون شهروند افغانستان، به ویژه ۲.۲ میلیون زن در سنین بارداری، ۳.۲ میلیون نوجوان و ۲۸۹ هزار زنی که امسال زایمان خواهند داشت، رسیدگی کند. صندوق جمعیت سازمان ملل متحد به گونه مثال از بیجاشدگان داخلی در ولسوالی ژیری ولایت قندهار نام برده و گفته است که مردم مجبور هستند که ساعتها راه را طی کنند تا به یک مرکز صحتی برسند. منبع: دویچهوله

یونیسف: از هر ۲ کودک زیر ۵ سال یک تن آن از سوء تغذیه شدید رنج می‌برد



مسوولان در صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف می‌گویند که از هر دو کودک زیر ۵ سال افغان یک تن آن از سوء تغذیه شدید رنج می‌برد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این نهاد امروز چهارشنبه (۱۸ حوت) در صفحه تویتش نوشته: "در سال جاری میلادی از هر ۲ طفل زیر ۵ سال افغانستان یک نفر آن از سوء تغذیه شدید رنج می‌برد". مسوولان یونیسف گفته‌اند: "نیازهای آسیب‌پذیرترین کودکان افغانستان و خانواده‌های آنها بی‌اندازه می‌باشند و بدون مداخلات نجات‌بخش مانند غذایی درمانی و دسترسی به خدمات بهداشتی نمی‌توانیم از این حالت نجات پیدا کنیم". میلانی گالوین، رئیس تغذیه دفتر یونیسف در افغانستان از افزایش آمار کودکان ابتلا به سوء تغذیه در این کشور ابراز نگرانی کرده و گفته است که ملل متحد به تلاش‌هایش در این مورد ادامه می‌دهد. خانم گالوین روز گذشته در صفحه تویتش نوشته بود که در ماه جنوری سال جاری برای ۲۳ هزار و ۳۰۰ کودک دچار سوء تغذیه در بخش‌های افغانستان کمک کرده است. این صندوق پیش از این نیز گفته بود که قرار است در سال ۲۰۲۲ میلادی، به ۱۲.۹ میلیون کودک نیازمند در این کشور رسیدگی کند اما بدون حمایت فوری کمک رسیدگی به این شمار کودکان ناممکن است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بانک انکشاف آسیایی کار تمویل پروژه تاپی را متوقف کرد



کار تمویل پروژه ۱۰ میلیارد دالری تاپی از سوی بانک انکشاف آسیایی متوقف شده، دلیل هم اینست که حکومت طالبان از سوی سازمان ملل متحد و اقتصادهای بزرگ جهان به رسمیت شناخته نشده است. یک مقام ارشد وزارت انرژی پاکستان به رسانه‌های آنکشور گفته که بخش بزرگ پروژه تاپی از افغانستان می‌گذرد اما اکنون که حکومت طالبان به رسمیت شناخته نشده، بانک انکشاف آسیایی به عنوان تمویل کننده و هماهنگ کننده پروژه، تمامی فعالیت‌هایش را متوقف کرده و پروژه را در حالت رکود قرار داده است. نشریه "نیوز انترنشنل" چاپ پاکستان به نقل از حماد اظهار وزیر انرژی آن کشور گزارش داده که گفته است، بانک انکشاف آسیایی تا اطلاع بعدی تمامی کار بالای پروژه تاپی را متوقف کرده. یک سخنگوی بانک انکشاف آسیایی هم که بنا بر حساسیت موضوع خواسته نامش گرفته نشود، تأیید کرده که امور تمویل پروژه تاپی از سوی این بانک متوقف شده. بانک انکشاف آسیایی همچنان گفته که به مشوره با کشورهای ذینفع به خاطر ارزیابی و نظارت وضعیت افغانستان ادامه خواهد داد. حکومت طالبان حدود دو هفته پیش گفته بود که در دیدار با محمد مراد

امانوف رئیس اجرائیه پروژه تاپی و خواجه عوضوف سفیر ترکمنستان در کابل، طرح پروژه را به آنها سپرده. عاقل جان عزام معاون سخنگوی وزارت داخله حکومت طالبان در این مورد جزئیات داده بود: "سفیر و رئیس اجرائیه از لحاظ امنیتی تعهد سپردند و گفتند که امور پروژه تاپی تکمیل شده و کار عملی آن در روزهای نزدیک آغاز خواهد شد." پروژه تاپی حدود ۱۸۰۰ کیلومتر امتداد می‌یابد و سالانه حدود ۳۳ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی ترکمنستان را از طریق افغانستان به پاکستان و هند انتقال می‌دهد. این پروژه بزرگ از طریق هرات و کندهار، به چمن، ژوب، دیره غازی خان و ملتان در پاکستان و سپس تا مرز هند امتداد می‌یابد. به گزارش رسانه‌های پاکستانی، افغانستان از این پروژه روزانه بیش از ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز به دست می‌آورد. توقف تمویل پروژه تاپی از سوی بانک انکشاف آسیایی در حالی صورت می‌گیرد که با گذشت نزدیک به هفت ماه از حاکمیت دوباره طالبان در افغانستان، هیچ کشوری حکومت سرپرست آنها را به رسمیت نشناخته است. منبع: رادیو آزادی